
1 

 

 
 
 
 

                                                                 

         
 

Białystok dn. 22.06.2023 r. 

  
 

 

 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na usługę sprzątanie obiektu przy  

ul. Młynowej 52/1. Nr ref.: FA - I- 684/2023 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie art. 23 ust. 1 Regulaminu 

udzielania zamówień sektorowych o wartości zamówienia poniżej progów unijnych 

przez Wodociągi Białostockie Sp. z o.o.” – dalej Regulamin, udziela odpowiedzi 

do Ogłoszenia/ SWZ zgodnie z poniższym: 

 

Pytanie nr 1 

 

Prosimy o potwierdzenie, iż wartość wynagrodzeń należy liczyć zgodnie  

z obowiązującymi przepisami (ustawa dot. wysokości minimalnego wynagrodzenia 

za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę i wartość 

najniższego wynagrodzenia) od dnia 01.07.2023 – 3600 zł brutto?  

2 – W związku z tym, iż Zamawiający określił czas trwania kontraktu na 24 miesiące 

(od 01.08.2023 do 31.07.2023) proszę o informację, czy Zamawiający przewiduje 

zmianę wynagrodzenia z przesłanek jak poniżej oraz udzieli waloryzacji 

wynagrodzenia w związku ze wzrostem najniższego wynagrodzenia w okresie od 

01.01.2024, 01.07.2024, 01.01.2025, 01.07.2025? Jeżeli tak proszę o zamieszczenie 

stosownych zapisów we wzorcu umowy: 

„….  

Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany:  

1) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,  

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę,  

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zabezpieczenie zdrowotne,  

Nr KRS 0000024985                                      NIP 542-020-01-22                    Kapitał zakładowy: 165 540 000,00 zł 

Centrala - tel.  85 74 58 100                     Sekretariat - tel.  85 74 58 101          fax  85 74 58 113        e-mail: sekretariat@wobi.pl 

Wodociągi  Białostockie Sp. z o.o.             15-404  Białystok              ul. Młynowa  52/1               www.wobi.pl 

Zarejestrowana   w   Sądzie   Rejonowym   w   Białymstoku,  XII  Wydz.  Gosp.  Krajowego   Rejestru   Sądowego 

WODOCIĄGI             BIAŁOSTOCKIE 

wasze pismo z dnia  
znak  
nasz znak FP-I- 751/2023 

data                2023-06-22 



2 

 

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o 

których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych (Dz. U. z 2020 poz. 1342 ze zm.) jeżeli zmiany te będą miały wpływ na 

koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, Wykonawca niezwłocznie 

poinformuje Zamawiającego o takich zmianach. Zamawiający w takim przypadku, w 

terminie 14 dni przygotuje aneks do umowy korygujący wysokość wynagrodzenie 

Wykonawcy.  

5. Ustala się następujące zasady wprowadzania zmian, o których mowa w ust. 4:  

1) Wykonawca, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia wejście w życie przepisów  

w zakresie zmian wskazanych w ust. 4, może zwrócić się do Zamawiającego  

z wnioskiem w formie pisemnej o zmianę wynagrodzenia, przedstawiając szczegółową 

kalkulację uzasadniającą wzrost kosztów w wyniku zmian wskazanych w ust. 4. Jeżeli 

po upływie 14-dniowego terminu, Wykonawca nie zwróci się do Zamawiającego o 

zmianę wynagrodzenia, Zamawiający uzna, iż zmiany przepisów nie mają wpływu na 

koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę,  

 

2) Zamawiający dokona analizy przedłożonej kalkulacji w terminie nie dłuższym niż 14 

dni od dnia jej otrzymania. Jeśli uzna, że przedstawiona kalkulacja potwierdza wzrost 

kosztów ponoszonych przez Wykonawcę, dokona zmiany umowy w tym zakresie. 

Jeżeli uzna, że przedstawiona kalkulacja nie potwierdza wzrostu kosztów wykonania 

zamówienia, w wysokości zaproponowanej przez Wykonawcę, nie wyrazi zgody na 

wprowadzenie zmiany, o czym poinformuje Wykonawcę, przedstawiając stosowne 

uzasadnienie. W takiej sytuacji, w terminie 14 dni od dnia otrzymania odmowy od 

Zamawiającego, Wykonawca może ponownie przedstawić kalkulację uzasadniającą 

wzrost kosztów, z uwzględnieniem uwag Zamawiającego, który dokona jej analizy w 

terminie nie dłuższym niż 14 dni od jej otrzymania, a następnie postąpi w sposób 

opisany powyżej, 

3) zmiana wynagrodzenia nastąpi od daty wejścia w życie zmian w umowie i może 

dotyczyć wyłącznie niezrealizowanej części umowy…” 

Udzielenie wyjaśnień pozwoli Wykonawcy na optymalne oszacowanie wartości 

postępowania. 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienił okres obowiązywania umowy z 24 miesięcy na 12 miesięcy. 

Nowy wzór umowy został przedstawiony w załączeniu.  

Wykonawca powinien uwzględnić całość przewidywanych kosztów i w ten sposób 

skalkulować proponowane wynagrodzenie.  

 

ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA/SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie art. 23 ust. 3 Regulaminu, 

dokonuje zmiany treści Ogłoszenia/ SWZ zgodnie z poniższym: 

  

Ogłoszenie/SWZ rozdział II. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA, otrzymuje 
brzmienie:  



3 

 

Umowa będzie obowiązywała: od dnia 01.08.2023 r. i zostanie zawarta na czas 
określony do dnia 31.07.2024 r. tj. na okres 12 miesięcy.  
 

 
Załącznik Nr 5 Wzór umowy § 6 ust. 1, otrzymuje brzmienie: 
Całkowita cena ryczałtowa oferty za 12 miesięczny okres wykonania usługi sprzątania 
wynosi: netto ………… zł (słownie złotych: …………………………….……………… 
……………….) plus należny podatek VAT w wysokości …………………. zł, stawka 
VAT 23% brutto ……………..zł (słownie złotych: …………….…………………………..). 
 

Załącznik Nr 5 Wzór umowy § 9 ust. 1, otrzymuje brzmienie: 
Umowa obowiązuje od dnia 01.08.2023 r. i zostaje zawarta na czas określony do dnia 
31.07.2024 r. tj. na okres 12 miesięcy.  
 
 

 

 

Powyższe stanowi integralną część Ogłoszenia/SWZ. 

Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SWZ pozostają bez zmian. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik: 

1. Załącznik Nr 5 Wzór umowy AKTUALNY 22.06.2023 r. 


